



# REFERAT

## Referat fra møde i Dagtilbudsrådet 5. november 2024

Gladsaxe Kommune  
Børne- og Kulturforvaltningen  
Strategi, Udvikling og Kvalitet

Sag: 24-32-00.15.00-A21  
Af: Maja Helvig Haxthausen  
6. november 2024

**Mødedeltagere:** Se nederst

Mødedato: 5. november 2024 Kl.: 18.00 – 20.00  
Mødelokale: Rådhusstoppen, Gladsaxe Referent: Maja Haxthausen  
Rådhus

### Opsamling fra dialog ved bordene:

- Dét, at det enkelte barn lykkes, er kernen. Overvej hvad fællesskabet går ud på, da et stort fællesskab ikke nødvendigvis er et gode for alle børn. Der er nuancer i fællesskaber, som skal ses ud fra børnegruppens og det enkelte barns behov.
- Styrke den del af fortællingen om Deltagelsesmuligheder for alle, som handler om de mange forskellige fagpersoner, som børnehusene kan trække på, og at ressourcerne tilpasses lokalt alt efter, hvad der er på spil for en børnegruppe eller et barn.
- Opmærksomhed på at inddrage forældre i tilrettelæggelsen af nye rammer for børneområdet således, at forældreperspektivet kan bidrage til at belyse det, som er dilemmafyldt i skabelsen af fællesskaber.
- Vigtigt at forældre får en forståelse af, hvad *Deltagelsesmuligheder for alle* er, og hvilken forskel tilgangen kan gøre i det enkelte børnehus. Det kan fx være, når et barn starter i børnehus, så det er kendt for forældrene, hvordan indsatser, som tilbydes gennem *Deltagelsesmuligheder for alle*, kan se ud i det enkelte børnehus.
- Hvilken information må forældre få om konkrete indsatser på stuerne? Ønske om at den pædagogiske ledelse, pædagoger og medhjælpere klædes på ift., hvad der må kommunikeres ud om en igangværende indsats.
- Hvad sættes i stedet, hvis *Deltagelsesmuligheder for alle* ikke er løsningen til, at børn i udsatte positioner bliver i det almene børneområde?

Dagsorden	
Kl. 18.00-18.10	Velkomst ved formand for Børne- og Undervisningsudvalget Signe Ejersbo
Kl. 18:10 – 18:40	Oplæg om og status på <i>Deltagelsesmuligheder for alle</i> først ved dagtilbudschef Margit Glerup og herefter ved souschef Betina Larsen
Kl. 18:40 – 19:05	To oplæg om, hvordan <i>Deltagelsesmuligheder for alle</i> kommer til udtryk i hverdagen:  1) Praksis eksempelt på hvordan inkluderende fællesskaber kan etableres ved Charlotte Hornbøll, pædagogisk konsulent 2) Praksis eksempelt på samarbejdet mellem resursepædagog og det pædagogiske personale i børnehuset, som har givet positiv



	betydning for børnene ved Michella Kaarslev, børnehusleder i Månehuset, og Nick Schultz Bøgh, resursepædagog i område Bagsværd
Kl. 19.05-19.40	Dialog i grupper ved bordene med følgende drøftelsesspørgsmål: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Hvad kan <i>Deltagelsesmuligheder for alle</i> bidrage til set fra forældreperspektivet?</li> <li>• Hvor kan <i>Deltagelsesmuligheder for alle</i> være en udfordring set fra forældreperspektivet?</li> <li>• Er der opmærksomheder, som forvaltningen kan tage med sig i det fortsatte arbejde med <i>Deltagelsesmuligheder for alle</i>?</li> </ul>
Kl. 19:40-19:50	Opsamling på drøftelsen ved dagtilbudschef Margit Gleerup
Kl. 19:50-20:00	Tak for i aften ved formand for Børne- og Undervisningsudvalget Signe Ejersbo

Børne- og undervisningsudvalget:	Faglige organisationer:
Signe Ejersbo, Socialistisk Folkeparti, formand	Brian Møllepovl, FOA
Jakob Skovgaard Koed, Socialdemokratiet (afbud)	Karina Marcher Holm, BUPL (afbud)
Katrine Skov, Socialdemokratiet (afbud)	
Christina Rittig Falkberg, Radikale Venstre	<b>Forvaltningen:</b>
Camilla Friis, Venstre	Thomas Berlin Hovmand, direktør for Børne- og Kulturforvaltningen (afbud)
Astrid Søborg, Venstre (afbud)	Margit Gleerup, dagtilbudschef
Signe Rosa Skelbæk, Enhedslisten	Betina Larsen, souschef for dagtilbud
Lars Abel, Moderaterne	Anders Togsverd-Madum, Familie- og rådgivningschef (afbud)
Henrik Sørensen, Det Konservative Folkeparti (afbud)	Bjarke Malmstrøm Jensen, forandringsleder (Deltagelsesmuligheder for alle)
	Annemari Fagerlund, sekretær for Dagtilbudsrådet
<b>Dagtilbudsområdet:</b>	Maja Haxthausen, sekretær for Dagtilbudsrådet
Områdeinstitution Grønnemose, Yasmin Ramadan (afbud)	
Områdeinstitution Mørkhøj/Enghavegård, Sara Lisa Rømer Egebæk (afbud)	
Områdeinstitution Søborg, Ask Illum Jessen	
Områdeinstitution Vadgård, Anette Damgaard Skrumsager	
Områdeinstitution Buddinge, Alberte Thorup (afbud)	
Områdeinstitution Stengård, Christina Seit Langelo	
Områdeinstitution Skovbrynet, Signe Vogler	
Områdeinstitution Bagsværd, Bolette Bodeholt	
Områdeinstitution Gladsaxe, Mette Arnold (afbud)	
Selvejende børnehuse, pt. ingen repræsentant	
Daglejen, Rikke Dandanell Nielsen	
Områdeledergruppen, Claus Skovhede	